

Till regionfullmäktige

Region Blekinge

Revisionsberättelse för år 2022

Vi, av regionfullmäktige utsedda revisorer, har granskat verksamheterna i regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden, tandvårdsnämnden, trafiknämnden, regionala utvecklingsnämnden, kultur- och bildningsnämnden, patientnämnden, samverkansnämnden i Blekinge samt genom utsedda lekmannarevisorer verksamheterna i ALMI Företagspartner Blekinge AB och AB Regionteatern Blekinge Kronoberg, under år 2022.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och regionens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprovning som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse 2022" och i under året avlämnade revisionsrapporter.

Vi bedömer sammantaget att Region Blekinge inte fullt ut har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Granskningen har visat att inget av inriktningsmålen har redovisats som uppfyllt utan bedöms som inte helt tillfredsställande uppfyllda. Mot bakgrund av den bristande måluppfyllelsen är vår bedömning att verksamheten inte fullt ut har bedrivits på ett tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att hälso- och sjukvårdsnämnden inte har bedrivit verksamheten på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt. Ett grundläggande krav är att nämnden ska ha bedrivit verksamheten inom de av fullmäktige givna budgetramarna. Revisorerna har tidigare varit kritiska till nämndens styrning och uppföljning och i föregående års revisionsberättelse pekade vi på vikten av att nämndens arbete med åtgärder för att nå en ekonomi i balans intensifieras med ett tydligt fokus på och uppföljning av effekten av beslutade åtgärder. Vi har i vår granskning noterat att nämnden under 2023 tagit olika beslut som rör åtgärder för att nämndens verksamhet ska kunna bedrivas med en ekonomi i balans. Däremot har inte någon systematisk uppföljning av effekten av beslutade åtgärder genomförts. Nämnden redovisar för 2022 åter ett underskott, som uppgår till 105,5 miljoner kronor. Vidtagna åtgärder har således inte lett till att verksamheten har kunnat bedrivas inom nämndens ursprungliga budget. Vi noterar även i den prognos som redovisats för regionstyrelsen i mars 2023 att ett underskott på 290 miljoner kronor prognostiseras för nämnden för helåret 2023. Vår bedömning är att det fortfarande finns ett underliggande underskott i den verksamhet som nämnden ansvarar för.

Vi bedömer att det fortsatt finns ett stort behov av att genomföra utvecklingsinsatser och andra åtgärder för att möjliggöra att hälso- och sjukvårdsverksamheten framdeles bedrivs i ekonomisk balans. Vi vill återigen peka på vikten av att nämndens arbete med åtgärder för att nå en ekonomi

i balans intensifieras med ett tydligt fokus på och uppföljning av effekten av beslutade åtgärder. Även måluppfyllelse för målen för verksamheten bör inkluderas i arbetet.

Regionstyrelsens uppgift är att styra och leda regionens verksamhet och har enligt kommunallagen en uppsiktsplikt över nämndernas verksamhet. Regionstyrelsen har inom ramen för sin uppsiktsplikt fattat beslut om åtgärder och uppföljning med anledning av prognoser för bristande måluppfyllelse samt kommunicerat med regionfullmäktige. Vi noterar att den av regionfullmäktige beslutade budgeten för 2023 är underbalanserad med hänvisning till synnerliga skäl. För regionen som helhet visar den prognos som presenterats för regionstyrelsen i mars 2023 ett underskott på 415,5 miljoner kronor, vilket avviker från det budgeterade underskottet med 202,5 miljoner kronor. Mot denna bakgrund vill vi poängtera vikten av att stärka regionstyrelsens styrning och uppföljning samt uppsikt av beslutade åtgärder avseende samtliga nämnder.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas internkontroll i allt väsentligt varit tillräcklig.

Vi tillstyrker att regionens årsredovisning för 2022 godkänns.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden, tandvårdsnämnden, trafiknämnden, regionala utvecklingsnämnden, kultur- och bildningsnämnden, patientnämnden, samverkansnämnden i Blekinge, samverkansnämnden för Region Blekinge och Region Kronoberg samt de enskilda ledamöterna i dessa organ.

Vi hänvisar till bifogad redogörelse.

Karlskrona den 21 mars 2023

Jan Björkman
Ordförande

Tyrone Svärth
Vice ordförande

Peter Wald

Lesley Appelgren

Jeppe Johnsson

Inga Lill Siggelsten Blum

Till revisionsberättelsen hör bilagorna

Revisorernas redogörelse 2022

Revisionsrapport Granskning av bokslut och årsredovisning per 2022-12-31

Revisionsberättelse och lekmannarevisorernas granskningsrapporter för ALMI Företagspartner Blekinge AB, Visit Blekinge AB och AB Regionteatern Blekinge Kronoberg

Det här dokumentet är elektroniskt underskrivet.
Var vänlig verifiera dokumentet på <https://sign.regionblekinge.se/validate>

